Rua Ludovina Emerich, nº 321 –Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580
E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

  Site: www.altocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 062/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB O Nº 027/2023

CONSIDERANDO, a solicitação e justificativas apresentadas pelo
Secretário Municipal de Governo, que demonstrou a necessidade e o interesse
público em questão.

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade

com a legislação pertinente, especialmente o art. 24, Inciso II da Lei n. º
8.666/93, e alterações;

Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro, bem como o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

R A T I F I C O, o ato da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura,
aprovado pelo parecer da Assessoria Jurídica desse Município, que declarou
dispensável a licitação, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT. UNID. VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

00001 ASSINATURA ANUAL DE SISTEMA DE
PESQUISAS DE PREÇOS PARA AUXILIAR
OS TRABALHOS DO SETOR DE ANÁLISE E
COMPRAS. (PARCELA ÚNICA)

1 SV R$8.500,00 R$8.500,00

VALOR TOTAL: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).

EMPRESA: PROMAXIMA GESTAO EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ-
16.538.909/0001-38, sediada na Avenida Fernandes Lima, nº 08, Sala 602-
Centenário Officeletra A, Bairro Farol, na cidade de Maceió/AL, CEP: 57.050-
000, representada por Victor Hugo Soares da Costa, inscrito no CPF sob o nº
032.412.854-13 e por Raffael de Gusmão Ataíde Escarpini, inscrito no CPF sob
o nº 046.318.174-37.

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do
Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 14 de abril de 2023.

José Jacomel Junior
Prefeito